&r=—="%. ESTADO DO PIAUI

% E==s% PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
RESPEITANDO A VONTDE DO POVO

IR

ITNERESSADO(A) F.DAS CHAGAS RODRIGUES SILV A-ME PROCESSO N°

PROCEDENCIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ENTRADA 05/03/2013 AUTUACAO

ASSUNTO  REFERENTE AO SERVICOEM ORGANIZAGAO E REALIZACAO DA PRIMEIR A SEMANA PEDAGOGICA DO MUNICIPIO

DE SAO MIGUEL DO TAPUIO. R$ 45.579,00
RESPONSAVEL:
ANDAMENTO DATA ANDAMENTO DATA




»2 FUNDEB

Endereco: PRACA MANOEL EVARISTO PAIVA
Cidade: SAO MIGUEL DO TAPUIO

CNPJ N°: 06.716.906/0001-93 2013

NOTA DE EMPENHO N° 24
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cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA |
: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

03 ! SECRETARIA DE EDUCACAO

03.02 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DO ENSINO BASICO - FUNDEBR

12.361.0030.2203.0000 Manut. e desenv. do ensino fundamental - 40% FUNDEB

3 3 90 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
 SALPO ANTERIOR " EMPENHADO ATE A DATA | VALOR DESTE EMPENHO | SALDO ATUAL
“““““““““““““““ 45.600,00 ©  123.500,00 ' 45.579,00 . 721,00 )
FICHA: 175  DATA: 01/03/2013 LICITACAO: DISPENSA N° PROCESSO
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CREDOR..: F. DAS C. RODRIGUES SILVA - ME

Telefone:

CNPJ/CPF: 12.588.179/0001-26 CODIGO: 365
ENDERECO: AV. SANTOS DUMONT CIDADE. .: TERESINA U.F..:: PI
| | FONTE DE RECURSOS : 001 O-FUNDEB

Discriminagao do Material e/ou Servigo..:

VALOR CORRESPONDENTE A PRESTAGCAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ORGANIZACAO E REALIZACAO DA
SEMANA PEDAGOGICA NO MUNICIPIO DE SAQO MIGUEL DO TAPUIO/PI.

Valor por Extenso:

quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais * * * * * % *

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execucido dos servicos a esta Prefeitura
obedecidas as condicdes deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 01/03/2013

CLAUDINEIDE PEREIRA ALVES MILANEZ
SECRETARIA MUN.EDUCACAO E FUNDEB

-------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
»
. -
L]

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE
EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CQNTABI LIZADO EM: 01/03/2013

VALNEIR MARQUES DE PINHO
TESOUREIRA DA EDUCACAO E FUNDEB

.
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)5/03/13

[bb.com.br]

Iransacao ereluada com SUCesso por: J8127341 ULAUUINEIUE PEREIKA ALVES.

B

PAGUE-SE 0$ /93 /3
G‘HHUIHBMB Pereira Alves Ml\aHBZ
Sec. Mun. de Educacac
[}PF B818. 233 043-20
f“u;
PAGOEM, 95 1031/ 3
//
AdneirMarques de Pinho.
pSAUTreira
CPF 811.533.173-20
B e e P ey S A B 5 o G I i SR st o S R I R v s e o st e N o A U b R e e e .*‘-‘"E".";'ﬁ' R
DOC ou TED Eletronlco
“Débitado
Agéncia 1141-X
Conta corrente 12944-5 PM SAO MIGUEL TAPUIFEB
Creditado L
Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Agéncia (semDV) 100 R BARROSO -~ TERESINA ~ Pl
Conta corrente (com DV) 130053379
CNPJ 12.588.179/0001-29
Nome favorecido F DAS C RODRIGUES SILVA - ME
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Namero documento 30.501
Valor 45.579,00
Data transferéncia 05/03/2013

"C" - CNFJ diferente

Autenticacdo SISBB SCEDGE3E2212B4BF

Assinada por J8127343 VALNEIR MARQUES DE PINHO
J8127341 CLAUDINEIDE PEREIRA ALVES

Transacgao efetuada comsucesso.

05/03/2013 11:30:02
05/03/2013 11:45:35

Transacao efetuada com sucesso por: J8127341 CLAUDIN

EIDE PE

REIRA ALVES,

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=730747034a2b3da2ab4 9f1aalbe896¢
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REQUERIMENTO

Teresina - Pl, 04 de Margo de 2013.

Excelentissimo Senhor
Dr. José Lincoln Sobral Matos

Dignissimo Prefeito do Municipio de Sao Miguel do Tapuio - PI

A empresa F das C. Rodrigues Silva - ME (MULTIPLA
TREINAMENTOS), inscrita no CNPJ n°. 12.588.179/0001-29, por intermédio de
seu representante legal, o Sr. Francisco das Chagas Rodrigues Silva, portador
da Carteira de ldentidade n°. 192.520-SSP/Pl e do CPF n° 066.768.713-00,
requer o pagamento de R$ 45.579,00 (Quarenta e cinco mil quinhentos e
setenta e nove reais), equivalente a 100% do valor do servico, referente a
organizagao e realizagdo da Primeira Semana Pedagogica do Municipio de
Ss0 Miguel do Tapuio - PI, conforme nota fiscal N°. 001/2013 em anexo.

Nestes Termos
P. Deferimento

Francisco das Chagas Rodrigues Silva
Proprietario

m
MULTIPLA TREINAMENTOS

F. Das C. Rodrigues Silva - ME
CNPJ: 12.588.179/0001-29 — Inscricio Estadual: 19.479.161-0
Avenida Santos Dumont, — Aeroporto — 746/A
CEP. 64000080 — Teresina-P!




A empresa F das C. Rodrigues Silva - ME (MULTIPLA
TREINAMENTQOS), inscrita no CNPJ n°. 12.588.179/0001-29, por intermédio de
seu representante legal, o Sr. Francisco das Chagas Rodrigues Silva, portador
da Carteira de ldentidade n°.192.520-SSP/Pl e do CPF n° 066.768.713-00,
declara que recebeu da Prefeitura Municipal de Sdo Miguel do Tapuio — PI,
CNPJ n°. 06.716.906/0001-93 o pagamento de R$ 45.579,00 (Quarenta e cinco

mil quinhentos e setenta e nove reais), equivalente a 100% do valor do servico,

referente a organizacdo e realizagdo da Primeira Semana Pedagdgica do
Municipio de Sdo Miguel do Tapuio - Pl, conforme nota fiscal N°. 001/2013 em
anexo.

Teresina-Pl, § 5 de 032 de 2013.

Francisco das Chagas Rodrigues Silva

Proprietario |
PAGUE-SE v ST v3[ /3
AL IR tlanez
MULTIPLA TREINAMENTOS Sec. Mun. de Educacao
F. Das C. Rodrigues Silva - ME CPF 818.233.043-20

CNPJ: 12.588.179/0001-29 - Inscricdo Estadual: 19.479.161-0
Avenida Santos Dumont, — Aeroporto — 746/A
CEP. 64000080 — Teresina-PI



04/03/13 Nota Fiscal de Senicos Fletrénica

Nt’jo da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TERESINA ________ boooooot _
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS .  04/03/2013 16:25:38
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio
| 32¢3b351
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social F DAS C RODRIGUES SILVA ME
- CPFICNPJ: 12.588.179/0001-29 Inscricio Municipal: 201354-1
o Endereco: AVENIDA SANTOS DUMONT, N°746 - A - BAIRRO AEROPORTO - CEP:64002-200
Municipio: TERESINA UF: PI |
TOMADOR DE SERVICOS
INome/Razdo Social PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO |
ICPF/CNPJ: 06.716.906/0001-93
Endereco: PRACA PRESIDENTE VARGAS, N°92 - CASA - BAIRRO CENTRO - CEP:64330-000
Municipio: SAO MIGUEL DO TAPUIO UF: Pl Emai: pm-tapuio@bol.com.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Descricdo: NF REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADO DE ORGANIZACAO E REALIZACAO DA SEMANA PEDAGOGICA NO
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
-1
“~—" REF CONTRATO N° 009/2013
L Unitario |
Tributavelltem Qtde RS Total R$!
SiM TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROHASSIONAL E GERENCIAL 1 45.579,00 45.579,00
l
I
{
H
|
|

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

| PIS (0,0000%): COFINS (3,0000%)- - INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00 __R$0,00 | R$ 0,00 ~_R$0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 45 57900
wwwissdigitalthe.combrinfsehisualizarNota.php?id_nota_fiscal=ODUSOTQENQ==&temPrestador=Tg==&codCidlni=1219&rDecld=2013541 12



04/03/13 Nota Fiscal de Senicos Eletrénica

Valor Total das Deducdes: Ba
| R$ 0,004

- e T e R I g N R Eery W FEY K E R i‘v ---vn-,whr

Aliquota:

Valor do ISS:
2,00% | R$ 911,58

R$ 45.579,00

OUTRAS INFORMAGOES
de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2013 Local da Prestacao do Servigo: TERESINA/F
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagcdo: TRIBUTAVEL SN
Prestador optante Simples Nacional e sua aliquota é 2,00%.
ICNAE: 859960400 Descricdo da Atividade: Treinamento em desenvolvimento profissional e gere

ervico: 0802 - Instrucdo, treinamento, orientacéo pedagdgica e educacional, avaliaco de conhecimentos de quakjuer natureza,

ki ARk M

(DECLARO PARA 08 DEVIDOS FINS QUE;
[Os materiais foram recebidos E
[ Os servigos foram prestados
["1As despesas foram realizadas |
As obras foram realizadas %

o ' .gt-'

wwwissdigitalthe.com brinfseiisualizarNota.php?id_nota_fiscal=0DU50TQ5NQ==&temPrestador=Tg==&codCidini=1219&rDecid=2013541 2/2




04/03/13 Consulta a Certidao Negativa de Débito

G 11NISTERIO DA FAZENDA
LW Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAC NEGATIVA ’ ‘
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N°® 000442012-16001179
Nome: F DAS C RODRIGLIES SILVA - ME
CNPJ: 12.588.179/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem

a ser apuradas, € certificado que n3o constam pendéncias em seu nome relativas a contribuicbes administradas pela Secretaria da Receita Federal
do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Diida Ativa da Unido (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da malriz e vdlida para todas as suas filiais, refere-se exclusiamente as contribuicoes previdencianas e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
Inscricoes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN;}, objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é walida para as finalidades previsias no art. 47 da Lei n°® 8,212 de 24 de jutho de 1991, exceto para:

- averbacao de obra de construcio civl no Registro de Imoweis;

- reducao de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagao de entidade ou de sociedade
sociedade empresara simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civl, extingdo de
entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a werificacao de sua autenticidade na Intemet, no endereco
<hitp://www.receita.fazenda.gov.br>.
Certidac emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de 20 de janeiro de 2010.

Emitida em 14/11/2012.
Valida até 13/05/2013.

wwwi10.dataprev.g ov.br/cws/contexto/cnd/cnd. htmi i1



04/03/13

BB MINISTERIO DA FAZENDA
Sl Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
W= Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F DAS C RODRIGUES SILVA - ME
CNPJ: 12.588.179/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagcdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nio abrangendo as contribuices
prevdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Sacial (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a werificacdoc de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgf.fazenda. gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3. de 02/05/2007.
Emitida as 17:26:00 do dia 02/02/2013 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2013.

Caodigo de controle da certidao: F475.3A10.2428.64C0

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



04/03/13  https:/imww.sifge.caixa.g ovbr/Empresa/CriiCrilFgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=174016918&VAR Pessoa= 17401691&VARU{=PI&VARI. ..

| Certificado de Regularidade do FGTS - CRF |
| Inscricdo: 12588179/0001-29 |
| Razdo Social: F DAS C RODRIGUES SILVA ME |
| Nome Fantasia:MULTIPLA ATACADISTA
| Endereco: R COELHO RODRIGUES 746 LETRA A / CENTRO / TERESINA

/ P1 / 64000-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
| Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular '
| perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. |

| O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de |
| quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

| Validade: 04/03/2013 a 02/04/2013

| Certificacio Namero: 2013030416513687364122 ;
| Informagdo obtida em 04/03/2013, as 21:08:55. |

i A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
i condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
| Www.caixa.gov.br
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